

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SPORTO IR SVEIKATINIMO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m. rugpjūčio 30 d. Nr. 3

Rokiškis

Posėdis įvyko 2022 m. rugpjūčio 30 d. 14 val. 304 kab.

Posėdžio pirmininkas Tadas Barauskas, mero pavaduotojas.

Posėdžio sekretorė Diana Guzienė, Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistė.

Dalyvavo: Aurimas Laužadis, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas; Vita Mykolaitienė, Rokiškio rajono savivaldybės mero patarėja; Martynas Karaliūnas, Rokiškio rajono nevyriausybinų organizacijų deleguotas atstovas; Agnė Šapokaitė, Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė.

Darbotvarkė:

1. Dėl rekomendacijų parengimo Rokiškio rajono savivaldybės tarybai dėl respublikinių ir tarptautinių sporto renginių įtraukimo į 2023 m. Rokiškio rajono savivaldybės prioritetinių renginių sąrašą ir jiems finansuoti siūlomų lėšų.

2. Dėl Rokiškio rajono savivaldybės seniūnijų poreikių sporto apdovanojimams įsigyti tenkinimo.

1. SVARSTYTA.

1. Dėl rekomendacijų parengimo Rokiškio rajono savivaldybės tarybai dėl respublikinių ir tarptautinių sporto renginių įtraukimo į 2023 m. Rokiškio rajono savivaldybės prioritetinių renginių sąrašą ir jiems finansuoti siūlomų lėšų.

Posėdžio pirmininkas Tadas Barauskas įsitikino, ar visi Tarybos nariai gavo ir yra susipažinę su iš anksto el. paštu atsiųstais dokumentais: Lietuvos automobilių klubo ir VŠĮ „Automotoprojektai“ pateiktų paraiškų administracinio vertinimo ir paraiškos turinio ekspertinio vertinimo išvadomis (1, 2 ir 3 priedai), ir paprašė svarstomą klausimą pristatyti Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistę Dianą Guzienę. Pranešėja dar kartą supažindino Tarybos narius su pateiktose paraiškose dėl renginių „Tradicinis ralis „Aplink Lietuvą 2023“ Lietuvos Respublikos Prezidento taurei laimėti Rokiškio etapas“ ir „CBet Rally Rokiškis 2023“ įtraukimo į Rokiškio rajono savivaldybės 2023 metų prioritetinių renginių sąrašą vertinimo išvadomis ir atkreipė dėmesį į tai, kad paraiškų vertinimas balais susijęs su skiriamų lėšų proporcijomis. „Tradiciniam raliui „Aplink Lietuvą 2023“ prašoma 3000 eurų, o „CBet Rally Rokiškis 2023“ – 19000 eurų. 2022 metais šiems renginiams buvo skirta 3000 ir 17000 Eurų. Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Aurimas Laužadis išreiškė nuomonę, kad jam toks lėšų skyrimo principas neatrodo teisingas. Mero pavaduotojas Tadas Barauskas atkreipė dėmesį, kad tradicinio ralio „Aplink Lietuvą“ žinomumas, mastas, turinys ir ekonominė vertė rajonui neprilygsta „CBet Rally Rokiškis 2023“. Mero patarėja Vita Mykolaitienė sakė, kad CBet ralis yra didžiausias renginys Rokiškio rajone, pritraukiantis daugiausiai žiūrovų. Be to, didelė dalis CBet raliui paskirtų lėšų įgyvendinant projektą tampa Rokiškio rajono verslo įmonių

pajamomis. Visuomenės sveikatos biuro direktorė Agnė Šapokaitė mano, kad tradiniam raliui „Aplink Lietuvą“ pakaktų skirti pusę prašomos sumos – 1500 eurų, nes kyla abejonių dėl viešinimo paslaugų išlaidų pagrįstumo ir pačio viešinimo bei renginio kokybės. Martynas Karaliūnas, Rokiškio rajono nevyriausybinių organizacijų deleguotas atstovas, siūlė tradicinio ralio „Aplink Lietuvą“ neįtraukti į Rokiškio rajono savivaldybės prioritetinių renginių sąrašą, o CBet raliui skirti 18000 eurų. Martynas Karaliūnas stebėjosi, kodėl tiek mažai sporto prioritetinių renginių paraiškų, kodėl neteikia kitos sporto šakos, neatsiranda naujų pareiškėjų, siūlė kitais metais dar aktyviau viešinti paraiškų teikimą. Mero pavaduotojas Tadas Barauskas, apibendrinęs išsakytas Tarybos narių nuomones, pasiūlė rekomenduoti Rokiškio rajono savivaldybės tarybai įtraukti abu svarstomus renginius į Rokiškio rajono savivaldybės 2023 metų prioritetinių renginių sąrašą ir šiems renginiams organizuoti skirti 21000 eurų („Tradiciniam raliui „Aplink Lietuvą 2023“ Lietuvos Respublikos Prezidento taurei laimėti Rokiškio etapas“ - 2000 eurų, „CBet Rally Rokiškis 2023“-19000 eurų).

1. NUTARTA (4 nariai „už“, 1 narys „prieš“).

1. Rekomenduoti Rokiškio rajono savivaldybės tarybai į 2023 m. Rokiškio rajono savivaldybės prioritetinių renginių sąrašą įtraukti šiuos respublikinius ir tarptautinius sporto renginius ir siūlyti jiems finansuoti skirti lėšas:

Nr.	Renginio pavadinimas	Paraiškos registracijos numeris	Pareiškėjas	Prašoma suma (Eur ir proc.)	Siūloma suma (Eur ir proc.)	Siūloma suma pagal Aprašą
1.	„Tradicinis ralis „Aplink Lietuvą 2023“ Lietuvos Respublikos Prezidento taurei laimėti Rokiškio rajono etapas“	2022-07-27, Nr. PR-8	Lietuvos automobilių klubas	3 000,00 (100)	2 000,00 (66,67)	1 900,00 eurų (63,33 %)
2.	„CBet Rally Rokiškis 2023“	2022-07-29, Nr. PR-30	VšĮ „Automoto-projektai“	19 000,00 (100)	19 000,00 (100)	18 050,00 eurų (95 %)

2. SVARSTYTA.

2. Dėl Rokiškio rajono savivaldybės seniūnijų lėšų poreikių sporto apdovanojimams įsigyti tenkinimo.

Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistė Diana Guzienė informavo Sporto ir sveikatinimo tarybą, kad įgyvendinant Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. TS-122 patvirtinto Sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių asmenų veiklos finansavimo iš Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo nuostatas, neplanuotai Rokiškio rajono savivaldybės seniūnijos teikia prašymus Rokiškio rajono savivaldybės administracijai lėšoms seniūnijose organizuojamų varžybų sportininkų apdovanojimams gauti. 2022 m. Sporto srityje

veikiančių fizinių ir juridinių asmenų veiklos finansavimo komisijos siūlymu buvo patenkinti 2 seniūnijų (Pandėlio ir Obelių) prašymai ir skirta po 200 eurų kiekvienai iš jų organizuojamų sportininkų apdovanojimams. Dėl to sumažėjo 2022 m. suplanuotas Švietimo ir sporto skyriaus finansavimas Savivaldybės administracijos sporto padalinio funkcijoms vykdyti (buvo suplanuoti sportiniai renginiai ir preliminarus jų biudžetas). Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistė prašė Tarybos narių šiais biudžetinais metais inicijuoti Sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių asmenų veiklos finansavimo programos papildymą 400 eurų ir pritarti Sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių asmenų veiklos finansavimo iš Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo pakeitimų parengimui siekiant išspręsti Rokiškio rajono savivaldybės seniūnijų finansavimą sporto srityje.

1. NUTARTA (5 nariai „už“)..

2. 2022 metais inicijuoti Sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių asmenų veiklos finansavimo programos papildymą 400 eurų ir pritarti Sporto srityje veikiančių fizinių ir juridinių asmenų veiklos finansavimo iš Rokiškio rajono savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo pakeitimų parengimui siekiant 2023 metais išspręsti Rokiškio rajono savivaldybės seniūnijų finansavimą sporto srityje.

Posėdžio pirmininkas



Tadas Barauskas

Posėdžio sekretorė



Diana Guzienė